ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2020г. № 38

Об утверждении перечня мест захоронений на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
[bookmark: _GoBack]Руководствуясь пунктом 2 статьи 15 Федерального закона "О погребении и похоронном деле" от 12.01.1996 N 8-ФЗ, подпунктом 22 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 2 Закона Омской области от 24.09.2015 №1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Омской области», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать новое место погребения (кладбище) Богословское юго-восточное кладбище для захоронения тел (останков) умерших на территории Новотроицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, местоположение которого определено согласно Генерального плана Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
2. Создать место погребения на Богословском юго-восточном кладбище с сооружаемыми на нем стенами скорби (колумбарии)  для захоронения урн с прахом умерших (пеплом после сожжения тел (останков) умерших, крематория для предания тел (останков) умерших огню, а также иными зданиями и сооружениями, предназначенными для осуществления погребения умерших, местоположение которого определено согласно Генерального плана Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Произвести мероприятия направленные на приведение земельных участков под Богословским юго-восточным кладбищем в соответствие с действующим законодательством.
4. Утвердить перечень мест захоронений (кладбищ) на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (приложение №1).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», и на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 					    	        И.А. Крицкий

Приложение №1
к Постановлению Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 27 апреля 2020г. № 38

Перечень
 мест захоронений (кладбищ) на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Кладбище с. Богословка
2. Кладбище с. Новомосковка (закрыто)
3. Кладбище с. Ульяновка (закрыто)
4. Кладбище д. Зеленая Роща (закрыто)
5. Богословское юго-восточное кладбище.